
 

令和元年 11月 1日 

各位 

学校法人 麻生塾 

理事長 麻生 健 

校長 冨田 博之 

 

 

専門学校麻生医療福祉＆観光カレッジ 
学科統合に伴う学生募集停止について（令和 2年度より） 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび学校法人麻生塾は、専門学校麻生医療福祉＆観光カレッジにおける設置学科

を福岡市および北九州市のグループ校にて統合することとし、令和 2 年（2020 年）4 月の入

学生を最後に当該校における学生募集を停止する旨の決定をいたしました。 

専門学校麻生医療福祉＆観光カレッジは、専門性ならびに人間性の育成という麻生塾の教育

理念を体現すべく、平成 8年に北九州市戸畑区小芝に開校、これまで多くの卒業生を輩出して

まいりました。 

 しかしながら、近年の 18歳人口減少等をはじめとした社会状況の変化や、若者の進路・進

学先の多様化により、当該校への入学者数が減少の傾向にございました。 

麻生塾といたしましては職業教育を行なう学校として、多くの仲間と切磋琢磨しながら日常

の学校生活を実現する環境を創出することが、学生個々の自己成長に繋がると判断し、戸畑に

おける小規模校としての存続を廃する形でこのたびの学科統合という決定にいたりました。 

つきましては、下記のとおり当該校の設置学科をグループ校へ統合する準備を進めてまいり

ます。 

 また、専門学校麻生医療福祉＆観光カレッジの在校生および令和 2 年 4 月の入学生に対し

ましては、当該校において進路決定から卒業まで教職員一丸となって責任を持ち、教育指導に

あたってまいる所存でございます。 

 事情ご賢察ならびにご理解をいただき、何とぞご安心いただければ幸甚に存じます。 

 末尾ながら、今後とも学校法人麻生塾への変わらぬご支援、ご教示を賜りたくお願い申し上

げますとともに、学科統合のお知らせとご挨拶を申し上げます。  

敬具 

記 

1．学科統合時期 ： 令和 4年 4月 

2．学科統合先 ： 福岡市及び北九州市 麻生専門学校グループ校 

 

 

以上                                 


